

# 正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,000	2,250	-250
基本財産受取利息	2,000	2,250	-250
特定資産運用益	57	124	-67
特定資産受取利息	57	124	-67
受取会費	11,784,562	11,918,390	-133,828
正会員受取会費	11,551,562	11,714,390	-162,828
賛助会員受取会費	233,000	204,000	29,000
事業収益	2,268,614	1,481,840	786,774
研修事業収益	762,810	726,750	36,060
広報事業収益	260,000	260,000	0
会員親睦事業収益	978,000	290,000	688,000
ビジネス支援事業収益	31,104	19,950	11,154
社会貢献事業収益	236,700	185,140	51,560
受取補助金等	14,332,000	13,107,000	1,225,000
受取県連補助金	1,419,100	476,600	942,500
受取全法連助成金振替額	12,912,900	12,630,400	282,500
受取負担金	745,000	765,000	-20,000
受取負担金	133,000	135,000	-2,000
青年・女性部会受取負担金	612,000	630,000	-18,000
受取寄付金	10,000	68,500	-58,500
受取寄付金	10,000	68,500	-58,500
雑収益	208,463	471,091	-262,628
受取利息	1,591	1,040	551
雑収益	206,872	470,051	-263,179
経常収益計	29,350,696	27,814,195	1,536,501
(2) 経常費用			
事業費	24,674,325	22,119,440	2,554,885
税知識普及事業	2,275,251	2,150,716	124,535
会場費	162,726	143,518	19,208
関係会議費	210,692	351,750	-141,058
講師謝金	21,000	41,105	-20,105
委託費	120,156	128,310	-8,154
支払負担金	141,432	104,420	37,012
消耗品費	1,619,245	1,381,613	237,632
納税意識高揚事業	1,227,692	895,251	332,441
関係会議費	32,324	40,525	-8,201
講師謝金	35,000	35,000	0
委託費	10,000	86,605	-76,605
支払負担金	800,592	293,360	507,232
消耗品費	228,913	343,052	-114,139
表彰費	85,527	84,235	1,292
賃借料	35,336	12,474	22,862
税制提言事業	112,024	93,522	18,502
関係会議費	15,681	27,886	-12,205
支払負担金	25,432	24,000	1,432
消耗品費	70,911	41,636	29,275
地域企業発展事業	1,891,843	1,445,989	445,854
会場費	576,284	301,999	274,285
講師謝金	1,027,731	1,065,567	-37,836
消耗品費	287,828	78,423	209,405
社会貢献事業	377,572	357,792	19,780

科 目	当年度	前年度	増 減
支払負担金	10,000	20,105	-10,105
消耗品費	185,052	160,237	24,815
支払寄附金	182,520	177,450	5,070
会員支援事業	26,023	7,487	18,536
委託費	26,023	7,487	18,536
会員交流事業	3,357,920	2,517,779	840,141
関係会議費	2,542,094	1,787,324	754,770
委託費	123,594	217,585	-93,991
支払負担金	594,936	409,315	185,621
消耗品費	97,296	103,555	-6,259
福利厚生事業	146,017	126,787	19,230
関係会議費	96,017	126,787	-30,770
支払手数料	50,000	0	50,000
会員増強事業	285,811	474,341	-188,530
会場費	65,780	0	65,780
関係会議費	149,815	216,645	-66,830
消耗品費	216	157,696	-157,480
表彰費	70,000	100,000	-30,000
上記事業の共通経費	14,974,172	14,049,776	924,396
給料手当	7,862,297	7,055,404	806,893
退職給付費用	253,800	253,500	300
福利厚生費	1,004,440	1,198,590	-194,150
旅費交通費	1,113,355	772,005	341,350
通信運搬費	1,163,058	1,042,721	120,337
減価償却費	1,522	164,677	-163,155
消耗什器備品費	0	18,349	-18,349
消耗品費	495,738	249,150	246,588
印刷製本費	1,005,272	990,557	14,715
光熱水料費	169,475	184,756	-15,281
賃借料	560,513	545,237	15,276
租税公課	931	1,057	-126
事務委託費	558,360	532,350	26,010
委託費	102,740	147,925	-45,185
新聞図書費	25,218	33,378	-8,160
リース料	486,609	579,020	-92,411
事務所管理費	105,780	99,656	6,124
支払手数料	65,064	181,444	-116,380
管理費	5,578,633	5,326,782	251,851
給料手当	1,431,198	1,294,186	137,012
退職給付費用	46,200	46,500	-300
福利厚生費	182,841	219,859	-37,018
会議費	1,909,724	1,640,801	268,923
総会費	1,132,627	982,993	149,634
理事会費	417,514	400,480	17,034
その他会議費	359,583	257,328	102,255
旅費交通費	202,667	141,610	61,057
通信運搬費	211,715	191,268	20,447
減価償却費	277	30,207	-29,930
消耗什器備品費	0	3,365	-3,365
消耗品費	90,240	45,701	44,539
印刷製本費	182,992	181,699	1,293
光熱水料費	30,849	33,889	-3,040
賃借料	102,031	100,013	2,018
租税公課	169	193	-24
諸会費	255,900	264,400	-8,500
事務委託費	101,640	97,650	3,990
委託費	18,702	27,134	-8,432
渉外慶弔費	70,000	36,600	33,400

科 目	当年度	前年度	増 減
表彰費	211,332	226,501	-15,169
新聞図書費	4,590	6,122	-1,532
会費徴収費	405,890	581,312	-175,422
リース料	88,578	106,210	-17,632
事務所管理費	19,255	18,280	975
支払手数料	11,843	33,282	-21,439
経常費用計	30,252,958	27,446,222	2,806,736
評価損益等調整前当期経常増減額	-902,262	367,973	-1,270,235
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-902,262	367,973	-1,270,235
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-902,262	367,973	-1,270,235
一般正味財産期首残高	14,543,249	14,175,276	367,973
一般正味財産期末残高	13,640,987	14,543,249	-902,262
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	12,912,900	12,630,400	282,500
受取全法連助成金	12,912,900	12,630,400	282,500
一般正味財産への振替額	-12,912,900	-12,630,400	-282,500
一般正味財産への振替額	-12,912,900	-12,630,400	-282,500
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	13,640,987	14,543,249	-902,262